ENGENHARIA, PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONS-
TRUÇÃO DE PARQUE NATURALIZADO NO BOSQUE DOS PA-
PAGAIOS, NO MUNICÍPIO DE BOA VISTA/RR, a favor da em-
presa SEVILHA SERVICOS LTDA, CNPJ 46.503.849/0001-89, 
por ter apresentado menor preço no valor de R$ 336.916,85 
(trezentos e trinta e seis mil, novecentos e dezesseis reais e 
oitenta e cinco centavos) tipo menor preço, empreitada por 
preço unitário.

Boa Vista – RR, 09 de janeiro de 2026.

Felipe de Souza Menezes
Secretário Municipal de Obras – SMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

[...]

n.º 2.298 de 11 de Dezembro de 2023, destinados a Vigi-
lância Em Saúde para combate e controle de arboviroses no 
município de Boa Vista – RR. Cuja vencedora dos itens 1 e 
3 foi a empresa IMPACTA EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 
36.642.113/0001-38, pelo valor total de R$ 4.965,00 (quatro 
mil novecentos e sessenta e cinco reais), o item 2 foi vence-
dora a empresa LABORATORIUS EQUIPAMENTOS E PRODU-
TOS LTDA, CNPJ: 00.881.764/0001-33, pelo valor total de 
R$ 21.350,00 (vinte e um mil trezentos e cinquenta reais). 
Perfazendo o valor total dos itens de R$ 26.315,00 (vinte e 
seis mil trezentos e quinze reais).

Boa Vista-RR, 11 de dezembro de 2025.

Marcelo Zeitoune
Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS 

PREGÃO

COMUNICADO

Pregão Eletrônico nº 90130/2025-SRP
Processo nº 032560/2025-SMAAI

[...]

N.º 2.298 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2023, DESTINADOS A VI-
GILÂNCIA EM SAÚDE PARA COMBATE E CONTROLE DE ARBO-
VIROSES NO MUNICÍPIO DE BOA VISTA – RR. Cuja vencedora 
dos itens 1 e 3 foi a empresa IMPACTA EMPREENDIMENTOS 
LTDA, CNPJ: 36.642.113/0001-38, pelo valor total de R$ 
4.965,00 (quatro mil novecentos e sessenta e cinco reais), 
o item 2 foi vencedora a empresa LABORATORIUS EQUI-
PAMENTOS E PRODUTOS LTDA, CNPJ: 00.881.764/0001-33, 
pelo valor total de R$21.350,00 (vinte e um mil trezentos e 
cinquenta reais). Perfazendo o valor total dos itens de R$ 
26.315,00 (vinte e seis mil trezentos e quinze reais). 

Boa Vista/RR, 07 de janeiro de 2026.

Alan Freitas da Rocha
Secretário Municipal de Saúde -Adjunto

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS 

GERÊNCIA DE CONTRATAÇÕES DIRETAS

CERTIDÃO DE INEXIGIBILIDADE

[...]

de 2021, para a contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de palestras para atender as deman-
das na 13ª Semana Pedagógica da Rede Municipal de Ensi-
no da Prefeitura de Boa Vista, em favor da empresa R. DE C. 
M. FALCÃO EVENTOS CNPJ: 10.543.493/0001-60, pelo valor 
total de R$ 126.000,00 (cento e vinte e seis mil reais).
 Despesa a ser custeada com recursos já alocados no 
orçamento municipal, sob a dotação orçamentária: 020701 
– SMEC, Elementos de despesas: 3.3.90.39.00, devidamente 
autorizada/homologada pelo Secretário Municipal de Edu-
cação e Cultura.